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Bakgrund 
 
Mot bakgrund av den långsiktiga brottsutvecklingen samt den prognostiserade 
befolkningsutvecklingen, kan man, om än försiktigt, befara en fortsatt ökning av 
totalt antal anmälda brott. Till detta kommer samhällets lägre toleransnivå mot brott, 
högre vilja och benägenhet att anmäla brott samt nya kriminaliseringar av 
exempelvis miljö- och IT-relaterad brottslighet.  
 
Trenden talar även för att anmälda brott och ordningsstörningar i nöjeslivet till viss 
del kommer att öka de kommande åren. Gruppen 20 – 24 åringar ökar de 
kommande åren. Gruppen har andra förutsättningar att delta i nöjeslivet än gruppen 
15 – 19 åringar, som nu är stor. Dessutom finns en hög tillgänglighet av alkohol i 
Skåne samt en hög nivå av alkoholkonsumtion. Många unga flyttar till större orter 
där utbudet av nöjen och alkohol är större. Oroväckande är att tillgången till 
narkotika, främst hasch, är stor och att allt fler ungdomar prövar på narkotika. 
 
Våldet i den offentliga miljön kan till stor del tillskrivas det så kallade nöjesrelaterade 
våldet, där är den starkt förknippad med den ökande alkoholkonsumtionen i 
samhället. 
 
Denna överenskommelse skall ses som ett tydliggörande vad gäller åtaganden 
mellan Närpolisområde Söderslätt och Trelleborgs kommun i arbetet med att 
förebygga brott och öka tryggheten i kommunen.  
Samverkan mellan samhällets olika aktörer, inte minst mellan polis och kommun, sker 
redan inom en rad olika områden. Överenskommelsen syftar till att bredda, fördjupa, 
strukturera och utveckla denna samverkan. Den är framtagen utifrån en gemensam 
problembild och skall leda till effektivitet i en rad konkreta åtgärder   

Nulägesbeskrivning 
 
Trygghetsmätningen: Trygghetsindex har förbättrats jämfört med föregående 
år och 2009 års nivå är den klart bästa sedan Trygghetsmätningarna startade 2003. 
Förbättringar har skett avseende oron för utsattheten för brott och utgör ett närmast 
obefintligt problem.  
 
Upplevda problem/ordningsstörningar har ökat. Problemen kopplas uteslutande till 
trafikkultur. Trafikregler som inte följs , bilar som kör för fort och buskörning med 
mopeder. I övrigt gäller samma låga siffror som vid 2008-års mätning. 
 
Oron att utsättas för brott samt den konkreta otryggheten har båda minskat. 
 
USSP (Ungdomsenhet, Skola, Socialtjänst, Polis) är en lokal brotts- och 
drogförebyggande samverkansform som startade 2009. Det övergripande målet är att 
förhindra och minimera ungdomars brottslighet, drogbruk och annat riskbeteende. 
USSP består av en styrgrupp, samordnare och lokala USSP-grupper. Styrgruppen har 
beslutat att drogförebyggande arbete skall vara ett prioriterat samverkansområde för 
höstterminen 2009 samt vårterminen 2010. Samordnaren har gjort en 
sammanställning gällande förekomst av tobak- alkohol- och droganvändning bland 
skolelever i Trelleborgs kommun. Styrgruppen har fattat beslut att insatserna skall 
inriktas på Väståkraskolan i Anderslöv och Liljeborgsskolan i Trelleborg.  
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Drogvaneundersökning 2009 
 
Senaste drogvaneundersökningen i Trelleborg gjordes våren 2009, dessförinnan 
gjordes en undersökning 2007. År 2009 deltog åk (årskurs) 9 och gymnasiets åk 2 i 
Trelleborg. Totalt deltog 22 skånska kommuner i undersökningen.  
 
Tobak 
Sedan 2007 har tobaksanvändningen ökat i åk 9; var tredje flicka och var fjärde pojke 
röker. Varannan elev i åk 9 har rökt vattenpipa, 17,5 procent av pojkarna och fyra 
procent av flickorna snusar. I åk 2 är tobaksanvändningen ännu mer utbredd. Nästan 
40 procent av eleverna röker, 70 procent har rökt vattenpipa och var fjärde pojke 
snusar.  
 
Alkohol 
Sedan 2007 har den regelbundna intensivkonsumtionen1

 

 minskat i såväl åk 9 som  
åk 2. Att dricka alkohol som inhandlats utomlands är fortfarande vanligt, men 
konsumtion av importerad alkohol tenderar att minska. Konsumtion av hembränt 
förekommer i allt mindre utsträckning.  

Narkotika 
Mellan 2007 och 2009 har en markant ökning skett då det gäller narkotikaanvändning i 
åk 9. År 2009 uppger 11,5 procent av flickorna och 18 procent av pojkarna i åk 9 att de 
någon gång använt narkotika. I åk 2 svarar 17 procent av eleverna att de någon gång 
använt narkotika.  
 
Även möjligheten att prova narkotika har ökat. År 2009 har cirka 30 procent av 
eleverna i åk 9 haft möjlighet att prova narkotika. I åk 2 har cirka 40 procent av 
flickorna och nära hälften av pojkarna haft möjlighet att prova narkotika.  
 
  

                                                           
1 Intensivkonsumtion: konsumtion av alkohol motsvarande 18 cl sprit (t.ex. en hel flaska vin), vid ett 
och samma tillfälle.  
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Övergripande mål  
 
  Den totala brottsligheten ska minska. 

 Målet mäts i antalet polisanmälda brott.   
 
 Antalet människor som känner sig otrygga ska minska. 

Trygghet och otrygghet mäts i medborgarundersökning.   
 
 Droganvändningen bland ungdomar ska minska. 

Antalet brott mot alkohollagen, ungdomar under 20 år, skall inte  
understiga 100 st.  
Antalet uppdagade narkotikabrott bland ungdomar 15-25 år ska inte understiga 
2009 års resultat. Målen mäts i polisens statistik. 

 
 Trafikstörningar skall minska. 

Repressiva såväl som tekniska lösningar och information skall minska.    
Människors oro och obehag av buskörning med bil och moped.  
Målet mäts i medborgarundersökning och polisens statistik. 

 

Fokusområden 
 
Med de övergripande målen som utgångspunkt har följande fokusområden 
identifierats. Varje område innehåller en kort beskrivning kring syfte, 
samverkanspartners samt ansvariga.          
 
1. Alkoholrelaterat våld i nöjeslivet 

Ansvarsfull alkoholservering 
Tillsyn 
Narkotikabekämpning 
Synlighet 
 

2. Trygghetsskapande åtgärder i den offentliga miljön 
Trygghetsvandringar 
Synlighet  
Trafikkontroller och upplysningskampanjer angående mopedkörning  
och aggressiv körning 
24-timmars regeln (Minskning av skadegörelse) 

 
3. Sysselsättning för ungdomar under sommaren 

Sommarjobb för ungdomar. 
 
4. Kommunikation 

Kommunikationsplan 
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Fokusområde 1 - Alkoholrelaterat våld i nöjeslivet. 
 
Syftet med fokusområdet är att genom riktade åtgärder förebygga och minska den 
alkoholrelaterade våldsbrottsligheten, skadegörelsebrotten samt öka tryggheten.  
 
Förväntad effekt: 

• misshandel utomhus ska minska  
• den upplevda tryggheten i centrum under kvälls- och nattetid ska öka. 

 

Ansvarsfull alkoholservering 
Utbildningen ”Ansvarsfull alkoholservering” som är en beprövad metod för att 
förebygga och minska alkoholrelaterat våld och skador i restaurangmiljö, skall 
genomföras vid minst ett tillfälle under 2010. Under våren 2010 kommer polispersonal, 
däribland samtliga gruppledare i närpolisområdet, att genomgå utbildningen. 
 
Ansvarig:  Polisen och socialförvaltningen 
 
Samverkanspartners:  Krögare 
 
Metod för uppföljning: Återrapportering kommer att ske i samband med 

verksamhetsberättelse 2010 för tillståndsenheten. 
Uppföljningen kommer att fokusera på metod och antal 
deltagare. 

 

Tillsyn 
Polisen och socialförvaltningen skall såväl gemensamt som var för sig genomföra 
tillsynsbesök på krogar i kommunen.   
 
Ansvariga: Socialförvaltningen och Polisen 
 
Samverkanspartners: Kommunstyrelse, krögare, butiksägare, ordningsvakter 

    och alkohol- och drogförebyggande samordnare 
 
Metod för uppföljning: Besöka handlare som säljer tobak och folköl i syfte att 

kontrollera att egentillsynsprogram finns samt vid behov 
upplysa handlarna om gällande lagstiftning. 
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Narkotikabekämpning 
I samverkan med krögare och socialförvaltningen ska Polisen under 2010 göra 
minst 15 riktade insatser mot nöjeslivet och vidta lämpliga förebyggande åtgärder mot 
narkotikaanvändning. Närpolisområdets spaningsgrupp förstärks under 2010. 
 
Ansvariga: Polisen 
 
Samverkanspartners: Krögare och ordningsvakter. Alkohol- och 

drogförebyggande samordnare. 
  
Metod för uppföljning: Polisens statistik och protokoll. 
        

Synlighet 
Polisen har som mål att under 2010 ha en ökad synlighet i Trelleborgs  
centrala delar och utvalda ”hot spots” under helger och kvällar. Platser väljs utifrån 
underrättelser och uppföljningar i enlighet med polisens nationella modell PNU 
             
Ansvarig:  Polisen 
 
Samverkanspartners: Ordningsvakter, nattvandrare och socialförvaltning . 
 
Metod för uppföljning: Trygghetsmätningar och protokoll  
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Fokusområde 2. - Trygghetsskapande åtgärder i den 
offentliga miljön. 
 
Syftet med fokusområdet är att med hjälp av olika aktiviteter påverka den offentliga 
miljön positivt genom minskad brottslighet och ökad trygget för medborgarna. 
 
Förväntad effekt: 
• Minskad brottslighet och ökad trygghet.  

 

Trygghetsvandringar 
Tillämpa trygghetsvandringar i ett bostadsområde i samband med att området utsatts 
för exempelvis en inbrottsvåg, bränder eller omfattande skadegörelse. 
På vandringarna kan finnas representanter från polisen, boende, fastighetsägare och 
förvaltare, försäkringsbolag och näringsidkare. 
 
Ansvarig: Polisen och Trygghetsrådet 
 
Samverkanspartners:  Se ovan 
 
Metod för uppföljning: Trygghetsmätningar  

 

Synlighet 
Platser väljs utifrån där insatsen har störst effekt samt ofta frekventeras av 
t.ex. ungdomar. Se även synlighet i fokusområde 1. 
 
Ansvarig: Polisen  
 
Samverkanspartners: Ordningsvakter, nattvandrare och socialförvaltning . 
 
Metod för uppföljning: Trygghetsmätningar 
 

Trafikkontroller 
Repressiva insatser mot olovliga körningar, otillåten framfart samt besiktning av 
misstänkt trimmade mopeder. Hastighetskontroller, ingripande mot bilars aggressiva 
körning inom tätorten. Informationskampanjer i samverkan med kommunen. 
  
Ansvarig: Polisen  
 
Samverkansparter: Tekniska nämnden, Fritidsförvaltningen 
 Pressansvariga genom upprättad kommunikationsplan 
 
Metod för uppföljning: Antalet rapporter inom området skall öka jämfört med   
 2009- års resultat. 
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24-timmars regeln (Minskad skadegörelse) 
Arbetet för att minska skadegörelse, nedskräpning och klotter är ett viktigt led  
i att öka medborgarnas trygghetskänsla. Områden kring skolor, i centrum  
och övriga platser, som ofta är utsatta skall saneras från klotter och skadegörelse. 
Flera studier visar att omedelbara åtgärder är nödvändiga för att undvika ytterligare 
nedskräpning och skadegörelse. 
 
Ansvarig: Fastighetsförvaltningen (för kommunala fastigheter). 
 
Samverkanspartners: Fastighetsägare och förvaltare, boende, näringsidkare och 

teknisk förvaltning 
 
Metod för uppföljning: Trygghetsmätningar 
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Fokusområde 3 - Sysselsättning för ungdomar under 
sommaren. 
 
Syftet är att skapa fler jobb under sommaren för att ge ungdomar en meningsfull  
sysselsättning under sommarlovet. 
 
Förväntad effekt 

• Åtgärden bidrar till en introduktion i arbetslivet samt minskar risken för att fler 
unga rekryteras till grupper som begår brott. 

 

Sommarjobb för ungdomar 
Särskilda satsningar på vår och sommarjobb för unga kommer att göras inom 
kommunen. Elever i årskurs 8 och 9 samt 16 - 24 åringar kommer att ges möjlighet att 
söka särskilda platser inom kommunen. Utöver detta kommer försök göras med så 
kallade sommarlovsentreprenörer i Trelleborg.  
 
Ansvarig:  Ansvarig: Navigatorcentrum Trelleborg 
   
Samverkanspartners:  Ungdomsenheten, individ- och familjeomsorgen samt 

kommunens olika förvaltningar. 
 
Metod för uppföljning:  Uppföljning, med återrapportering till kommunstyrelsen, 

kommer att ske under hösten. Uppföljningen kommer att 
fokusera på metod, urval och resultat.  
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Fokusområde 4 - Kommunikation 
 
Syftet med fokusområdet är att genom planerad och samordnad information till 
allmänheten eller andra samverkansparter medverka till att förhindra eller försvåra 
brottslighet samt öka tryggheten. 
 
Genom att förmedla fakta om faktiska förhållanden och om vilka åtgärder som faktisk 
vidtas skall såväl kommunens som polisens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete tydliggöras. 
 

Kommunikationsplan 
Under 2010 ska en kommunikationsplan med strategier för såväl extern som 
intern information angående överenskommelsen och dess innehåll utarbetas. 
 
Ansvariga:  Biträdande närpolischef och kommunens pressansvarige. 
 
Samverkanspartners:  Trygghetsrådet 
 
Metod för uppföljning: Enkäter och statistik  
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Överenskommelse 
mellan Trelleborgs Kommun och Närpolisområde 

Söderslätt, inom polisområde Södra Skåne 
 
 
Denna överenskommelse är Trelleborgs Kommuns och Närpolisområde Söderslätts 
gemensamma överenskommelse om samverkan för år 2010.  
Överenskommelsen är framtagen utifrån en gemensam problembild. 
 
Syftet är att genomföra konkreta åtgärder och tillskapa ett effektivare gemensamt 
arbete för att öka tryggheten och minska brottsligheten. 
 
I överenskommelsen redovisar kommunen och polisen gemensamma åtgärder och 
åtaganden inom huvudområdena för samverkan. Alla insatser skall följas upp och 
redovisas för kommunstyrelsen och polisledningen via hälso- och trygghetsrådet. 
Alla övergripande mål skall vara mätbara och resultaten skall följas upp och redovisas 
till kommunstyrelsen samt polisnämnden i januari 2011. 
Resultaten skall baseras på siffror från 2009 och jämföras med motsvarande siffror vid 
samma tidpunkt 2010. 
 
 
Trelleborg 2010-…-… 
 
 
 
Ulf Bingsgård    Håkan Jarborg-Eriksson 
Kommunstyrelsens ordförande    Polismästare 
 
 
 
Christer Fredriksson    Sven-Inge Nilsson 
Kommundirektör    Närpolischef Söderslätt 
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